
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE CONTRATTI”  
 
 
 

N. 85  DEL 05/02/2025 
 
 

O G G E T T O  
 

PC18SER073 – PROSECUZIONE CONTRATTUALE CONVENZIONE CONSIP 
PER I SERVIZI DI TELEFONIA FISSA(TF5). CIG MASTER: 605462636F, CIG 
DERIVATO: B57EABB5E1 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 85 del 05/02/2025  Pag. 2 di 7  

Proposta di Determinazione n. 88 del 05/02/2025 
 
Oggetto: PC18SER073 – PROSECUZIONE CONTRATTUALE CONVENZIONE CONSIP PER I SERVIZI 
DI TELEFONIA FISSA(TF5). CIG MASTER: 605462636F, CIG DERIVATO: B57EABB5E1 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Preambolo 

Richiamate le seguenti disposizioni: 

- L.R. n. 27 del 17/12/2018, che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
sanitario regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1 gennaio 2019 
dell’Azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS);  

- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente 
della Regione FVG n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- Decreto del Direttore Generale n. 159 del 10/08/2022 di adozione, in via definitiva, dell’Atto 
Aziendale;  

- Decreto del Direttore Generale n. 107 del 14/06/2022 con il quale sono stati attivati i 
Dipartimenti dell’Area Amministrativa e Tecnica; 

- Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento alla dott.ssa Elena Pitton 
dell’incarico di Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Logistica”; 

- Decreto del Direttore Generale n. 46 del 07/03/2024 di individuazione dei dirigenti sostituti in 
caso di assenze brevi anno per l’anno 2024; 

- Decreto n. 20 del 31/01/2024 con il quale è stato approvato in via preliminare il “Piano 
attuativo e Bilancio preventivo 2024”; 

- Decreto del Direttore Generale n. 18 del 31/01/2024, di modifica del programma 2023 e 
approvazione pianificazione triennale degli acquisti centralizzati di forniture e servizi 2023-
2025;  

- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del “Regolamento per 
l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali” di ARCS; 

- - D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- - L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

- - D. Lgs. n. 36/2023; 

- Art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 avente a oggetto “Incentivi alle funzioni tecniche”; 

- Decreto del Direttore Generale n. 246 dd. 06/11/2024 di approvazione del “Regolamento per 
gli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del d.lgs. n. 36/2023”. 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

Richiamati: 



 

Atto n. 85 del 05/02/2025  Pag. 3 di 7  

- l’ordine Mepa n. 5325222 del 14.01.2020 con il quale, a seguito di predisposizione del progetto 
esecutivo, è stata disposta l’adesione alla convenzione Consip “Servizi di telefonia fissa” in favore delle 
pubbliche amministrazioni”, per un periodo di 24 mesi, al fine di consentire il funzionamento delle 
linee telefoniche anche mediante l’attivazione di nuovi canali, per far fronte alle esigenze dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute; 

- la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 627 del 27.09.2022 con la quale in vista della scadenza del 
precedente ordinativo è stata disposta la stipula del nuovo contratto mediante ordinativo ODA 
CONSIP, per un periodo di 12 mesi, per un importo complessivo pari ad € 1.890,00 iva esclusa;  

-la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 741 del 7.12.2023 con la quale in vista della scadenza del 
precedente ordinativo veniva disposto la proroga del contratto in essere mediante ordinativo ODA 
CONSIP, per un periodo di 15 mesi, per un importo complessivo pari ad € 2.362,50 iva esclusa; 

Dato atto che occorre garantire la continuità del servizio di cui trattasi a favore dell’Azienda Regionale 
di Coordinamento per la Salute a far data dal 31 dicembre 2024, stante la scadenza della validità del 
contratto stipulato con il fornitore FASTWEB in virtù dell’ordinativo sopra citato; 

Richiamata l’art. 3 comma 7 del D.L. 202/2024 del 27/12/2024 (Disposizioni urgenti in materia di 
termini normativi), i contratti attuativi della Convenzione TF5 possono ora essere prorogati sino al 31 
dicembre 2025; 

Considerato che la Convenzione in epigrafe CONSIP, in forza del provvedimento normativo sopra 
citata, risulta ancora in essere fino al 31.12.2025 e che entro tale termine è concesso alle 
amministrazioni di prorogare il servizio con valenza contrattuale sino a tale data; 

Ricordato che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito nella L. 
135/2012, ricorre l’obbligo per gli enti del SSN, per l’acquisto di servizi e beni relativi alle categorie 
merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, di utilizzo degli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP; 

Richiamati i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 
proporzionalità a cui l’amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura ai sensi 
dell’art. “Principio dell’accesso al mercato” del D. LGS. 36/2023; 

Preso atto pertanto del fabbisogno di ARCS per 12 mesi, sino al 31.12.2025, così come acquisito dal 
competente ufficio aziendale, è di seguito riportato: 

 
OGGETTO PREZZO UNITARIO QUANTITA’ per 12 

mesi 
PREZZO COMPLESSIVO per 12 

mesi 
% 

IVA 
Canale PRA 
Primaria 

€ 2,10 30 (canale) € 756,00 

22% 
 

Canale PRA 
Primaria. Con 
finestra di 
erogazione estesa 
H24 

€ 3,15 30 (canale) € 1.134,00 

TOTALE IVA ESCLUSO € 1.890,00 



 

Atto n. 85 del 05/02/2025  Pag. 4 di 7  

 
 
 
Ritenuto di: 
− aderire alla Convenzione Consip “Servizi di telefonia fissa” in favore delle pubbliche 

amministrazioni” lotto unico per la fornitura dei canali telefonici a favore dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 

− procedere alla stipula del contratto con la ditta aggiudicataria Fastweb s.p.a. di Milano, per 
l’acquisto del servizio sui canali sopraindicati, per un periodo di 12 mesi, per un importo fisso 
complessivo di € 1.890,00+22% Iva e un importo variabile in base ai consumi effettivi; 

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dott.ssa Elena Pitton; 

Dato atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto di individuare il Dott. Marco Zanon, Direttore della SC “Gestione Contratti”, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto, ai sensi di quanto 
previsto dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui al decreto del D.G. ARCS n.193 del 30.11.2021 
e dal successivo Decreto di proroga dell’incarico; 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

Si attesta che la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 1.890,00 iva esclusa, trova copertura nel 
bilancio aziendali per l’anno 2025, al conto 305200100401000 “Spese Telefoniche”. 

 
PROPONE 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

• di prorogare la Convenzione Consip “Servizi di telefonia fissa in favore delle pubbliche 
amministrazioni”, lotto unico, aggiudicato alla ditta FASTWEB s.p.a. di Milano, alle medesime 
condizioni in essere per la fornitura di servizi di telefonia fissa (TF5), a favore dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute, per un periodo di 12 mesi, sino al 31.12.2025, alle 
condizioni di seguito riportate: 

 
 CIG DERIVATO: B57EABB5E1 

 
OGGETTO PREZZO 

UNITARIO 
QUANTITA’ per 

12 mesi 
PREZZO COMPLESSIVO per 12 

mesi 
% IVA 

Canale PRA Primaria € 2,10 30 (canale) € 756,00 

22% 
 

Canale PRA Primaria. 
Con finestra di 
erogazione estesa 
H24 

€ 3,15 30 (canale) € 1.134,00 

TOTALE IVA ESCLUSO € 1.890,00  



 

Atto n. 85 del 05/02/2025  Pag. 5 di 7  

fatta salva la possibilità di ARCS di recedere anticipatamente nell’ipotesi di attivazione di una 
nuova Convenzione/accordo Consip; 

• di prendere atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento per un importo 
complessivo di Si attesta che la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 1.890,00 iva esclusa, 
trova copertura nel bilancio aziendali per l’anno 2025, al conto 305200100401000 “Spese 
Telefoniche”; 

• di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Elena Pitton, Direttore del 
Dipartimento Approvvigionamenti e logistica e che rispetto al presente provvedimento non si 
ravvisa conflitto di interesse; 

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. lgs. 33/2013 

• di individuare il dott. Marco Zanon, in qualità di direttore sostituto della SC “Contratti” quale 
responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 

• di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 



 

Atto n. 85 del 05/02/2025  Pag. 6 di 7  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

• di prorogare la Convenzione Consip “Servizi di telefonia fissa in favore delle pubbliche 
amministrazioni”, lotto unico, aggiudicato alla ditta FASTWEB s.p.a. di Milano, alle medesime 
condizioni in essere per la fornitura di servizi di telefonia fissa (TF5), a favore dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute, per un periodo di 12 mesi, sino al 31.12.2025, alle 
condizioni di seguito riportate: 

 
 CIG DERIVATO: B57EABB5E1 

 
OGGETTO PREZZO 

UNITARIO 
QUANTITA’ per 

12 mesi 
PREZZO 

COMPLESSIVO per 
12 mesi 

% IVA 

Canale PRA 
Primaria 

€ 2,10 30 (canale) € 756,00 

22% 
 

Canale PRA 
Primaria. Con 
finestra di 
erogazione estesa 
H24 

€ 3,15 30 (canale) € 1.134,00 

TOTALE IVA ESCLUSO € 1.890,00 

 
 

fatta salva la possibilità di ARCS di recedere anticipatamente nell’ipotesi di attivazione di una 
nuova Convenzione/accordo Consip; 

• di prendere atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento per un importo 
complessivo di Si attesta che la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 1.890,00 iva esclusa, 
trova copertura nel bilancio aziendali per l’anno 2025, al conto 305200100401000 “Spese 
Telefoniche”; 



 

Atto n. 85 del 05/02/2025  Pag. 7 di 7  

• di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Elena Pitton, Direttore del 
Dipartimento Approvvigionamenti e logistica e che rispetto al presente provvedimento non si 
ravvisa conflitto di interesse; 

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. lgs. 33/2013 

• di individuare il dott. Marco Zanon, in qualità di direttore sostituto della SC “Contratti” quale 
responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 

• di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2025-02-05T15:53:59+0100




